

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 24/2019
b) Licitação Nr.: 18/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/04/2019
e) Objeto da Licitação Aquisições de Material escolar, materiais de expediente e de consumo para a prefeitura municipal, secretarias de departamentos vinculados.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)

14	Argila para uso em atividades lúdicas e de artesanato - Marca: Fertin	KG	75,00	0,0000	1,10	82,50
19	Bastão decola quente fino 7,4mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg - Marca: Rendicolla	KG	28,00	0,0000	19,00	532,00
22	Bobinasde papel kraft marrom, 40 cm de altura, com 05 kg cada bobina, 80 gr. - Marca: Irani	UND	7,00	0,0000	28,00	196,00
30	Borrachabranca tipo escolar, flexível macia, sem cheiro, tamanho médio, não importada nº 60, caixas com 60 unidades, não tóxica - Marca: Red Bor	UND	24,00	0,0000	6,00	144,00
39	Caneta demarcador de texto (cor amarelo) 4mm - Marca: Cis	UND	100,00	0,0000	0,95	95,00
40	Caneta esferográfica na cor vermelha, ponta média 1.0mm, caixas com50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, nacional - Marca: Bic	UND	3,00	0,0000	22,80	68,40
41	Caneta esferográfica na cor preta, ponta média 1.0mm, caixas com50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, nacional - Marca: Bic	UND	9,00	0,0000	23,90	215,10

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)

43	Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente ponta porosa, com tampa na mesma cor antiasfixiante, composição: ponta de nylon, resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavável, embalada em estojo de PVC transparente. hidrocor - Marca: Acrilex	UND	280,00	0,0000	6,00	1.680,00
59	Cola coscores tubo de 1 kg - Marca: Henkel	UND	10,00	0,0000	18,70	187,00
62	CORRETIVO FITA 4,2mmX12mt - Marca: Grampline	UND	60,00	0,0000	4,10	246,00
63	Corretivo líquido, tubo com 18 ml, não tóxico, a base de água, composição: veículo aquoso com dispersantes e dióxido de titânio - Marca: Frama	UND	54,00	0,0000	0,90	48,60
70	Extrator de grampos de aço, com tratamento anti-ferrugem, caixa com 12 unidades - Marca: Cavia	UND	15,00	0,0000	7,90	118,50
72	Fita adesiva transparente, estreita/fina (12mmx50m), rolo grande - Marca: Adelbras	UND	180,00	0,0000	0,75	135,00
74	Fita adesiva de papel pardo, não tartan, 18mmx50m, primeira qualidade, rolo com 50 metros - Marca: 3M	UND	210,00	0,0000	13,40	2.814,00
75	Fita adesiva transparente, larga(48mmx50m), rolo grande - Marca: Adelbras 48x45	UND	230,00	0,0000	2,20	506,00
76	Fita crepe, rolo tam. 48mmx50m dorso em papel kraf, cor bege, espessura: 0,160 mm, tipo de adesivo, resina e borracha. - Marca: Adelbras	UND	375,00	0,0000	5,98	2.242,50
79	Giz de cera colorido, grosso, crayons de cera, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro) caixa com 12 bastões - Marca: Acrilex	UND	40,00	0,0000	2,55	102,00
80	Grafite 0.7mm 2B com 12 minas - Marca: Cis	UND	40,00	0,0000	1,00	40,00
83	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 grampos, galvanizados - Marca: Grampline	UND	13,00	0,0000	3,30	42,90
94	Marcador permanente (pincel atômico) 1100 cor preta, azul, vermelho, verde. - Marca: Pilot	UND	17,00	0,0000	3,15	53,55
100	Organizador de documentos, em acrílico transparente, três andares, com sistema de vai e volta - Marca: Waleu	UND	2,00	0,0000	35,45	70,90
106	Papel camurçatamanho 40mx60cm, nas cores verde, amarelo, azul, vermelho, branco, preto, marrom, laranja, rosa, amareloFolhas - Marca: VMP	UND	15,00	0,0000	0,65	9,75
107	Papelcartão tam. 48x66 cmcores verde, azul, amarelo, vermelho, preto, rosa, roxo - Marca: VMP	UND	405,00	0,0000	0,65	263,25

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)

109	Papel cartão, duplex fosco, peso 280 g, medidas 50cm x 70cm, pct c/ 20 unidades, nas cores: azul, rosa, verde, vermelho, preto, marrom, amarelo, laranjapacotes - Marca: VMP 48X60	UND	45,00	0,0000	14,30	643,50
110	Papel crepom 48 cm x 2 m nas cores verde bandeira, amarelo cores verde bandeira, verde folha, amarelo, vermelho, azul royal, azul celeste, branco, preto, marrom, roxo, laranja, rosa escuro, rosa claro - Marca: VMP	UND	30,00	0,0000	0,65	19,50
112	Papel dupla face, tam. 48cmx660cm nas cores amarelo, verde bandeira, verde folha, vermelho, azul royal, azul, laranja, marrom, preto, rosa claro, verde folha. Pacote com 25 folhas - Marca: VMP	UND	30,00	0,0000	0,65	19,50
115	Papel micro ondulado tam. 50cmx80cm, estampado - Marca: VMP	UND	30,00	0,0000	2,20	66,00
116	Papel micro ondulado tam. 50cmx80cm, cores lisas - Marca: VMP	UND	15,00	0,0000	2,20	33,00
124	Pastas tipo A-Z, confeccionada em papel grosso, lombo largo com grampo interno em metal, sistema abre e fecha, ideal para o arquivamento de documentos - Marca: Frama	UND	120,00	0,0000	6,55	786,00
129	Pilha palito AAA 4,4 cm (nacional) - Marca: Elgin	UND	340,00	0,0000	0,80	272,00
130	Pilha pequena AA 5 cm (nacional) A - Marca: Elgin	UND	330,00	0,0000	0,57	188,10
147	Tesoura escolar, sem ponta, lâmina aço inox, cabo plástico resistente e colorido, 13 cm de comprimento, - Marca: Grampline	UND	250,00	0,0000	1,66	415,00
149	Tinta guache pote com 250 ml, fabricação nacional, não tóxica, selo do INMETRO, composição: resina, água, pigmento, carga e conservante, caixas com 06 unidades, nas cores: vermelho, amarelo, azul royal, verde bandeira, preto, branco, rosa, verde folha, verde claro, laranja, marrom Unidades - Marca: Splash Acrilex	UND	30,00	0,0000	19,40	582,00
151	Tinta para tecido nas cores: rosa claro, rosa escuro, azul royal, azul claro, verde folha, verde claro, branco, vermelho, laranja, amarelo, marrom, preto unidades - Marca: Acrilex	UND	70,00	0,0000	1,98	138,60
Total do Fornecedor:						13.056,15

LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP (55)

1	Abraçadeira de plástico, com 100 unidades, 15 cm de comprimento, cor branca - Marca: WESTERN	PCT	200,00	0,0000	5,50	1.100,00
7	Alfinete cabeça de vidro colorida (marcador) - disco/caixa com 40 unidades - Marca: UNICASA	UND	10,00	0,0000	1,20	12,00
9	Algodão flocos, em bola branco pacotes com 50 gr - Marca: TOPZ	UND	5,00	0,0000	1,69	8,45

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP (55)

15	Balão liso nº 09 redondo, pacotes com 50 unidades Fabricante com registro no INMETRO, composição: látex centrifugado 97%, corante 2%, outros 1%. Nas cores: branco, preto, verde, amarelo, azul, vermelho, marrom, roxo, rosa. - Marca: SÃO ROQUE	UND	140,00	0,0000	10,15	1.421,00
20	Bobina de papel couchet com 04 kg cada bobina nas cores: verde, vermelho, azul claro, amarelo, laranja, rosa, marrom, preto, azul escuro - Marca: SÃO JOÃO	UND	30,00	0,0000	37,00	1.110,00
21	Bobina de papel kraft marrom, 1,20 cm de altura, 80gr, 35kg - Marca: DICAPEL	UND	5,00	0,0000	192,00	960,00
23	Bola de Isopor 100 mm (maciça) - Marca: ISOFRIO	UND	150,00	0,0000	1,05	157,50
27	Bola de Isopor 250 mm (Ocas-duas partes) - Marca: ISOFRIO	UND	100,00	0,0000	6,00	600,00
29	Bola de Isopor 75 mm (maciça) - Marca: ISOFRIO	UND	250,00	0,0000	0,55	137,50
33	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 48 folhas, não reciclado, capa estampada - Marca: TILIBRA	UND	50,00	0,0000	2,59	129,50
36	Caderno cartografia, 48 fis, espiral, grande capa dura - Marca: FORONI	UND	300,00	0,0000	3,70	1.110,00
37	Cadernos espiral, universitário 01 matéria, capa dura, folha inteira (sem picote), 96 folhas, não reciclado, capa estampada - Marca: TILIBRA	UND	358,00	0,0000	5,10	1.825,80
47	Cartolina gramatura 140gr, tamanho 50cmx66cm, pacotes com 100 unidades, nas cores verde, azul, rosa, amarelo e branco - Marca: ALL FORM	UND	11,00	0,0000	32,50	357,50
52	Clips metálico nº 3/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: RAFA	UND	2,00	0,0000	5,20	10,40
53	Clips metálico nº 4/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: RAFA	UND	2,00	0,0000	5,20	10,40
54	Clips metálico nº 0/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: RAFA	UND	2,00	0,0000	5,20	10,40
55	Clips metálico nº 6/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: RAFA	UND	2,00	0,0000	5,20	10,40
56	Clips metálico nº 8/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: RAFA	UND	2,00	0,0000	5,20	10,40
57	Cola adesiva, em bastão, não tóxico, lavável, 08g - Marca: FRAMA	UND	60,00	0,0000	1,26	75,60
58	Cola branca, uso escolar, embalagem com 110 gramas, não tóxica, lavável - Marca: TENAZ	UND	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
64	DVDs virgens, com embalagem de papel individual - Marca: MULTILASER	UND	10,00	0,0000	1,05	10,50

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP (55)

69	EVA - liso, emborrachado, folhas de 40cmx60cmx1mm nas cores amarela, verde bandeira, vermelha, preto, marrom, azul royal, azul claro, rosa, branco, laranja, preto, verde claro - Marca: DUBFLEX	UND	1.540,00	0,0000	0,90	1.386,00
73	Fita adesiva dupla face, 18 mm x 30m - Marca: ADELBRAS	UND	29,00	0,0000	4,50	130,50
78	Folha de Isopor tamanho (50cmx1mx3mm) - Marca: ISOFRIO	UND	20,00	0,0000	6,15	123,00
85	Lápis de cor aquarelável, caixa com 12 unidades, longo, sextavado, com selo do metro - Marca: ACRILEX	UND	30,00	0,0000	9,10	273,00
86	Lápis preto 2B, caixa com 12 unidades, madeira flexível ultra resistente- hexagonal, fabricação nacional - Marca: FABER	UND	9,00	0,0000	25,90	233,10
87	Lápis preto 6B, caixa com 12 unidades, ultra resistente- hexagonal, fabricação nacional - Marca: FABER	UND	1,00	0,0000	19,90	19,90
89	Lapiseira para Grafite 0,7mm, com Borracha Macia e Protetor De Grafite Retrátil - Marca: FABER	UND	20,00	0,0000	1,99	39,80
91	Livro para protocolo de correspondências, 50 folhas, tamanho (148mm x 202mm) - Marca: SÃO DOMINGOS	UND	10,00	0,0000	5,20	52,00
95	Massa de modelar 90 gr - caixas contendo 06 cores - não tóxica - base amido - Marca: ACRILEX	UND	210,00	0,0000	1,30	273,00
96	Mini rosas artificiais de cetim, tamanho da haste de 8 cm, tamanho da flor de 1,5 cm, pacote com 144 und cada uma com sua haste própria de arame nas cores, Branca, Creme, Champanhe, Rosa, Lílias, Azul BB, Azul Celeste, Pink, Amarela, Vermelha e Laranja - Marca: ELITE	UND	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
98	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho grande - Marca: MALULY	PAR	10,00	0,0000	0,40	4,00
99	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho pequeno. - Marca: MALULY	PAR	10,00	0,0000	0,25	2,50
101	Palitos de picolé colorido com ponta arredondada, em madeira, pacotes com 100 unidades - Marca: ESTILO	UND	5,00	0,0000	1,89	9,45
117	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, nas cores: amarelo, verde, vermelho, azul, rosa, marrom, laranja, branco, preto - Marca: VMP	UND	6,00	0,0000	0,25	1,50
122	PASTA SANFONADA PLÁSTICA - Marca: ACP	UND	20,00	0,0000	10,80	216,00
123	Pasta suspensa marmorizada, confeccionada em papel cartão 230g/m², pintado castanho, com abas coladas, hastes plásticas, 06 posições para visor e etiqueta, vinco marcados de páginas, 06 posições para grampo plástico ou grampo trilho e mais opção para sacos plásticos de 02 ou 04 furos medindo 240x361mm, caixas com 50 unidades. - Marca: FRAMA	UND	6,00	0,0000	65,00	390,00

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA - EPP (55)

125	Pen - drive ,capacidade de memória de 08 GB - Marca: MULTILASER	UND	60,00	0,0000	19,00	1.140,00
127	Perfurador depapel - Marca: GOLLER	UND	7,00	0,0000	6,50	45,50
128	Pilha de Lithium CR2032, 3V - Marca: DA VINCI	UND	100,00	0,0000	1,50	150,00
133	Prendedor de papel binder clip 25mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades - Marca: BRW	UND	20,00	0,0000	3,50	70,00
137	Régua plástica transparente 30 cm de comprimento - Marca: WALEU	UND	222,00	0,0000	0,65	144,30
138	Suporte para fita durex, tamanho 12x50,rolo grande - Marca: TKS	UND	2,00	0,0000	13,00	26,00
146	Tesoura em inox, tam. grande (costura ,multiuso) - Marca: ART HOUSE	UND	10,00	0,0000	9,90	99,00
150	Tinta para pintura facialem crianças, não tóxicas, embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas - Marca: COLOR MAKE	UND	7,00	0,0000	13,50	94,50
163	verniz spray transparente tubos de 300 ml - Marca: TEKBOND	TUB	50,00	0,0000	10,90	545,00
Total do Fornecedor:						16.785,40

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)

2	Abraçadeira de plástico, com 100 unidades, 30 cm de comprimento, cor branca - Marca: BRW	PCT	200,00	0,0000	15,00	3.000,00
3	Agulha de bordado vagonite und - Marca: CIRCULO	UND	20,00	0,0000	1,00	20,00
4	Agulha de metal para bordar ponto cruz nº 18 - Marca: TAPESTRY	UND	20,00	0,0000	1,00	20,00
8	Alfinetes niquelados nº 24,caixa com 50 gramas - Marca: CLASSE	UND	15,00	0,0000	3,99	59,85
10	Almofada n.º 3 tinta preta para carimbo - Marca: RADEX	UND	4,00	0,0000	3,30	13,20
13	Apontador de lápis c/ depósito em acrílico, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência, medidas de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm - Marca: BRRW	UND	330,00	0,0000	0,68	224,40
16	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor crú (100% algodão TEX 984) - Marca: EURO ROMA	ROL	30,00	0,0000	15,50	465,00

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)

17	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, (85% algodão 15% outras fibras) nas cores Magenta, Bege, Amarelo, Cinza, Azul Claro, Azul Escuro, Branco, Cinza Claro, Laranja, Lilás Claro, Lilás Escuro, Marron, Ocre, Preto, Rosa Claro, Verde Claro, Verde Escuro, Vinho, Vermelho, Violeta, Matizado Laranja, Matizado Marron, Matizado Rosa, Matizado Verde, Matizado Pink, (OBS. o prponente vencedor deverá entregar o objeto na cor solicitada pelo departamento requisitante) - Marca: EURO ROMA	ROL	480,00	0,0000	16,00	7.680,00
18	Bastão decola quente grosso 11,2mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg - Marca: CLASSE	UND	53,00	0,0000	18,90	1.001,70
24	Bola de Isopor 150 mm (maciça) - Marca: PLACTERM	UND	100,00	0,0000	2,00	200,00
25	Bola de Isopor 200 mm (Ocas-duas partes) - Marca: PLACTERM	UND	100,00	0,0000	3,50	350,00
26	BOLA DE ISOPOR 25 MM - Marca: PLACTERM	UND	50,00	0,0000	0,10	5,00
28	Bola de Isopor 50 mm (maciça) - Marca: PLACTERM	UND	250,00	0,0000	0,29	72,50
31	Botão para uso em patchcolagem, pacotes com 10 unidades - Marca: COROZITA	PCT	10,00	0,0000	1,99	19,90
34	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada - Marca: TILIBRA	UND	300,00	0,0000	3,14	942,00
38	Calculadoras tamanhomédio, contendo pilha - Marca: CLASSE	UND	16,00	0,0000	7,94	127,04
42	Caneta esferográfica na cor azul, ponta média 1.0mm, caixas com 50 unidades, tubo com 12cm, macia para escrever, fabricação nacional - Marca: BIC	UND	20,00	0,0000	23,80	476,00
46	Caneta/pincel para retroprojeter, 2.0 caixa com 12 unidades, ponta média, cor preta, fabricação nacional - Marca: BRW	UND	2,00	0,0000	28,50	57,00
49	Chinelo de borracha, cor lisa, branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 37/38 - Marca: HAVAIANAS	PAR	30,00	0,0000	13,50	405,00
50	Chinelo de borracha, cor lisa branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 35/36 - Marca: HAVAIANAS	PAR	30,00	0,0000	13,50	405,00
51	Chinelo de borracha, cor lisa, branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 39/40 - Marca: HAVAIANAS	UND	30,00	0,0000	13,50	405,00
60	Copos descartáveis, em polietileno transparente/cristal capacidade 110 ml, tiras/pacotes com 100 unidades caixas - Marca: CRISTAL	UND	20,00	0,0000	4,29	85,80

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)

61	Coposdescartáveis, em polietileno transparente/cristal capacidade 180 ml, tiras/pacotes com 100 unidades - Marca: CRISTAL	UND	20,00	0,0000	4,29	85,80
65	Estilete lâmina de 18mm - Marca: MASTER PRINT	UND	60,00	0,0000	1,10	66,00
66	Estilete lâmina de 9mm - Marca: MASTER PRINT	UND	20,00	0,0000	0,65	13,00
67	EVA COM GLITTEER 40X60 CM, NAS CORES BRANCAS, VERMELHO, AMARELAS, VERDE, AZUL, CLARO AZUL, ESCURO, PRATA, ROSA E PRETO - Marca: DUB	UND	520,00	0,0000	2,50	1.300,00
68	EVA -folhas decoradas (diversas estampas - florais, listrados, xadrez...), cores diversas, tam. 40cmx60cm x1mm - Marca: MILLY	UND	665,00	0,0000	3,49	2.320,85
77	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01- Nas cores Lilás, Amarelo Ouro, Branco, Rosa, Verde Claro, Verde Escuro, Laranja, Vermelho, Violeta, Azul, Dourada, (OBS: o proponente vencedor deverá entregar o objeto na cor solicitada pelo departamento requisitante) - Marca: VHM	UND	20,00	0,0000	10,90	218,00
81	Grampeador de mesa longo para grampo tam. 26/6,20 cm. - Marca: CLASSE	UND	25,00	0,0000	19,90	497,50
82	Grampeador grande para 100 folhas - Marca: CLASSE	UND	4,00	0,0000	39,90	159,60
84	Lápis de Cor 12 cores sextavado, caixa com 12 unidades - Marca: BIC	CX	310,00	0,0000	6,88	2.132,80
88	Lápis preto HB nº 2, não importado, caixa com 144 unidades, ótima qualidade preferencialmente decorado com tabuada - Marca: FABER CASTELL	UND	7,00	0,0000	87,90	615,30
90	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor branca - Marca: CIRCULO	UND	4,00	0,0000	6,90	27,60
92	Livro ata, capa dura 50 folhas, tamanho 215mm x315mm, capa e contra capa de papelão 700gr, plastificado - Marca: TILIBRA	UND	17,00	0,0000	4,80	81,60
93	Marcador para quadro branco nas cores: verde, vermelho, azul, preto, caixa com 12 unidades ponta de acrílico 4.0 mm, não recaregável espesura da escrita 2.0 mm - Marca: FABER CASTELL	UND	65,00	0,0000	60,00	3.900,00
102	Palito/espeto para churrasco, pacotes com 100 unidades, de madeira 25 cm, produzido a partir de madeira de reflorestamento/ e3s - Marca: GABOARDI	UND	15,00	0,0000	3,90	58,50
103	Pan de prato/copa, tecido 100% algodão, tamanho 45cmx70cm, cor branco liso, peso aproximado 70 gramas, com barra dobrada e costurada nos quatro lados/extremidades - Marca: ENGOMA	UND	150,00	0,0000	4,90	735,00
105	Papel tipo adesivo (contact), estampado, rolo tam. 45cm x10m - Marca: LEOTAC	UND	22,00	0,0000	41,80	919,60
108	Papel Cartão A4 pacote com 100 folhas peso de 92g/m² nas cores amarelo, azul, branca, rosa. - Marca: PEGASUS	PCT	80,00	0,0000	14,95	1.196,00

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)

113	PAPEL FOTO A4 150Gr C/50 FOLHAS - Marca: MASTERPRINT	CX	10,00	0,0000	12,90	129,00
114	Papel fotográfico, brilhante branco A4, secagem instantanea e a prova d'agua pocato com 50 unidades - Marca: MASTERPRINT	UND	50,00	0,0000	11,90	595,00
119	Papeltipo adesivo (contact) , cor cristal/transparente, rolo tam. 45cm x25m - Marca: IMPRIMASTER	UND	26,00	0,0000	39,00	1.014,00
120	Pasta catálogo,lombo aberto c/ 50 envelope plásticos, 4 furos de 15 micras, confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamanho ofício, 243 mm x 333 mm. - Marca: ACP	UND	10,00	0,0000	18,30	183,00
121	Pastas polionduladas,em plástico 35 mm com elástico, nas cores vermelho, verde, azul i - Marca: POLIBRÁS	UND	90,00	0,0000	2,39	215,10
126	Percevejo latonados,caixa com 100 unidades - Marca: BRW	UND	25,00	0,0000	1,85	46,25
131	Pranchetas ofício,em acrílico transparente, tam. 23cmx33,5cm - Marca: NOVACRIL	UND	35,00	0,0000	6,75	236,25
132	Prendedor de papel binder clip 15mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades - Marca: BRW	UND	20,00	0,0000	2,50	50,00
134	Prendedor de papel binder clip 41mm - Preto/Metalico, confeccionado em metal, com pintura epóxi e com alças em aço embalagem com 12 unidades - Marca: BRW	UND	10,00	0,0000	8,50	85,00
135	Prendedor de roupas em madeira e aço, com 07 cm de comprimento, pacotes com 01 dúzia/12 unidades - Marca: GABOARDI	UND	5,00	0,0000	2,99	14,95
136	Régua em madeira,tamanho 01 metro - Marca: STALO	UND	3,00	0,0000	6,17	18,51
139	Tecido 100% algodão para patchcolagem, estampas diversas, no mínimo 05 metros de tecido cada estampa (floarais, lisos, florais, poás) - Marca: SG	MTS	50,00	0,0000	13,00	650,00
140	Tecido Juta na cor crua 100% natural 1 metro de largura nas cores verde, vermelha, fio prata e fio dourado. - Marca: CAT	MT	200,00	0,0000	13,00	2.600,00
141	Tecido Juta na cor crua 100% natural 1 metro de largura - Marca: CAT	MT	50,00	0,0000	9,00	450,00
142	TECIDO OXFORD 100% poliester largura de 1,40m - Marca: FOX	MTS	10,00	0,0000	11,00	110,00
145	Tecido Tule nas cores Dorado e prateado, largura de 1,20 m, gramatura de 9,0, 100% polister - Marca: CAT	MT	200,00	0,0000	10,30	2.060,00
148	Tesouragrande, com lâmina em aço inox, com 12 com de lâmina e cabo em plástico colorido resistente com 08 cm - Marca: BRW	UND	40,00	0,0000	5,45	218,00
152	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor dourado - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	12,80	64,00

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019
Processo de Licitação: 24/2019
Data do Processo: 10/04/2019

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)

153	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor azul - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	8,00	40,00
154	Tinta spray metalico nas cores branca, ouro, prata, verde, e vermelho, 350 ml - Marca: PAINT	TUB	250,00	0,0000	10,19	2.547,50
155	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor vermelho - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	8,00	40,00
156	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor prata - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	10,14	50,70
157	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor verde - Marca: PAINT	UND	1,00	0,0000	8,00	8,00
158	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor amarelo - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	8,00	40,00
159	Tinta spray, frasco com 350 ml, secagem rápida, fácil absorção, cor marrom - Marca: PAINT	UND	5,00	0,0000	8,00	40,00
160	TNT rolos de 1,40cm de altura, com 100 metros, gramatura mínimo 0,20 gr 100% polipropileno nas cores: amarelo vivo, vermelho vivo, azul, verde bandeira, branco, laranja, marrom, preto, roxo - Marca: DUB	UND	160,00	0,0000	72,90	11.664,00
Total do Fornecedor:						53.530,80

RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME (2940)

11	Apagador paraquadro branco e de giz, de polietileno resistente e feltro - Marca: CARBRINK	UND	31,00	0,0000	2,05	63,55
35	Caderno caligrafia capa dura, formato 202 mm x 140 mm, 48 folhas. - Marca: PANAMERICANA	UND	200,00	0,0000	2,80	560,00
45	Caneta marcador permanente ponta fina - cor preta - Marca: BRW	UND	40,00	0,0000	1,35	54,00
104	Papel A4 extra branco alcalino 75g/m² 210x297mm para uso em copiadoras, impressora, offset/fax, caixas com 10 resmas - Marca: RINO	UND	70,00	0,0000	147,90	10.353,00
162	Tolha de rosto atalhada, tecido 100% algodão, tamanho 50x80 cm, com barra para bordar ponto cruz, 400g/m², nas cores branca, vermelho, lilás, azul, rosa, verde claro, laranja, bege, cinza claro, amarelo - Marca: PANOSUL	UND	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
Total do Fornecedor:						12.030,55

SIMONE DA MAIA PAVAO (3683)

71	Fita de cetim, face simples, larga média, cores diversas peça com 10 mts - Marca: Certa	UND	60,00	0,0000	2,50	150,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	--------	------	--------

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SIMONE DA MAIA PAVAO (3683)

97	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, Nas cores; Branco, Cinza, Verde., Azul claro, Amarelo, Azul escuro, Bege, Lilás, Rosa, Vermelho, (OBS. o prponente vencedor deverá entregar o objeto na cor solicitada pelo departamento requisitante) - Marca: Circulo	UND	270,00	0,0000	8,90	2.403,00
143	Tecido para patchwork 100% algodão estampas de natal - Marca: Estilotex	MTS	30,00	0,0000	17,90	537,00
144	Tecido para patchwork 100% algodão estampas de pascoa - Marca: Estilotex	MTS	30,00	0,0000	17,90	537,00
Total do Fornecedor:						3.627,00
Total Geral:						99.029,90

Marema, 29 de Abril de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal